
マクロ学会通信 

 

                        2016年4月 No.262 

新年度が始まりました。テロや世界的な不況、ユー

ロを中心とした移民問題、新エネルギーや人工知能

開発の進展など、多くの問題と変化が私たちの生活

を変えようとしています。皆様の叡智を学会発展のた

めにお貸しください。 

                 学会理事長 茂木 創 

お 知 ら せ 

 

■ 2015年度 第4回理事会（再送） 

1．日 時：2016年4月16日(土)13時から14時00分 

2．場 所：拓殖大学（文京キャンパス） E701  

（注）会場（教室）が変更になりました。 

【重要】研究会代表の理事は、「2015年度研究会活動

報告」および「2016年度2015年度事業計画案」、「研

究会名簿」のご提出を2016年4月15日(金)までに作成

のうえ、事務局まで添付ファイルでお送りくださいま

せ。 

 

■経済工学研究会からのお知らせ（再送） 

経済工学研究会の会合を下記のように開催した

します。 

1．日 時：2016年 4月 16日(土)11時 30分から

12時30分 

2．会 場： 拓殖大学文京キャンパス E701  

（注）会場（教室）が変更になりました。 

3．報 告： 新井春美 会員 

4. 演 題： トルコ・中東情勢について(仮) 

6:お問い合わせ：吉野文雄（学会会長） 

拓殖大学国際学部 

193-0985東京都八王子市館町 815-1 

電話 042-665-1539 

fyoshino@ner.takushoku-u.ac.jp 

URL http://homepage3.nifty.com/fyasia/ 

 

■日本マクロエンジニアリング学会合同研究会 

 日本マクロエンジニアリング学会合同研究会

（未利用資源、マクロエンジ・プロジェクト）を

マクロエンジニアリング研究機構（RIMEP）と共催

で下記の要領にて開催いたします。 

皆様ふるってご参加ください。開催場所はいつ

もと異なりますのでご注意ください。 

 

１．日 時：2016年 4月 16日（土）14時 30

分から 16時 30分 

２．形 式：討論会 

３．テーマ：（話題提供者） 

   （１）モンゴルへの研究旅行について（角田） 

４．  場所：拓殖大学文京キャンパス E館 6階ミ

ーティングルーム 

５．  交通：地下鉄茗荷谷駅下車、徒歩約 10分 

６．  当日連絡先：北見辰男 

（携帯０７０－５０８０－４２７１） 
 

 

事務局より 

1．劉庭秀理事より基盤研究（Ｃ）（一般）（H28

～H30）に「次世代自動車普及に伴う課題導出と対

策に関する研究－適正処理と再資源化を中心に－」

が採択されたとのご連絡がございました。劉庭秀

（研究代表者）、茂木創（研究分担者）、齋藤優

子（連携研究者）他が参加予定です。 

 

2．事務局では、「学会設立時の思い出」や「これ

からの学会活動について」など、幅広いご意見、

エッセイなどを募集しております。 

 エッセイにつきましては、「マクロ学会通信」

はじめ学会ホームページなどに掲載を予定してお

りまして、学会員相互のコミュニケーションの場

や、意見交換の場として盛り上がってもらえれば

と考えております。 

 ご意見を賜りたく存じます。 

 

会費納入のお願い 

引き続き会費納入にご協力くださいませ。 


